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 Anschrift   E-Mail  

Andrea Krönert  

Eine-Welt-Landesnetz MV , 

Geschäftssführerin V Kröpeliner Straße 10, 18055 Rostock kroenert@eine-welt-mv.de  

Anka Topfstedt

Landkreistag MV , Referentin für Soziales, 

Arbeitsmarktpolitik, Umwelt, 

Immissionsschutz, Abfallwirtschaft, Land- 

und Forstwirtschaft V

Bertha-von-Suttner-Straße 5,  19061 

Schwerin  anka.topfstedt@landkreistag-mv.de 

Anne Glamann Landjugendverband MV, Agrarreferentin V Trockener Weg 1b, 17034 Neubrandenburg laju-mv@gmx.de

Annett Beitz  BUND MV Freiwilligenkoordinierung V

Friedländer Straße 12, 17033 

Neubrandenburg annett.beitz@bund.net

Claudia Reese

Arbeitsgemeinschaft Natur-und 

Umweltbildung MV, Vorstand Tribseer Str. 28, 18439 Stralsund reese@ostseestiftung.de

Madeleine Woyke

Ministerium für Klimaschutz, Landwirtschaft, 

ländliche Räume und Umwelt , Abteilung 6 - 

Klimaschutz, Nachhaltigkeit, Wasser V Dreescher Markt 2, 19061 Schwerin  m.woyke@lm.mv-regierung.de  

Dr. Eckhard Festerling Universität Rostock V 18051 Rostock eckhard.festerling@uni-rostock.de

Dr. Jan Dieminger

Landeslehrstätte für Naturschutz und 

nachhaltige Entwicklung beim Landesamt für 

Umwelt, Naturschutz und Geologie MV, 

Leiter V Goldberger Straße 12, 18273 Güstrow  jan.dieminger@lung.mv-regierung.de

Dr. Martina Trümper  Institut für Qualitätsentwicklung M-V V Schmiedestraße 8, 19053 Schwerin  m.truemper@bm.mv-regierung.de  

Dr. Tanja Flehingaus-Roux  Evangelische Akademie der Nordkirche  V Am Ziegenmarkt 4, 18055 Rostock  tanja.flehinghaus-roux@akademie.nordkirche.de  

Flora Mennicken

Frauenwerk der Nordkriche, 

Landesfrauenrat V Grubenstraße 48 | 18055 Rostock Flora.Mennicken@frauenwerk.nordkirche.de

Henrik Manthey  

Staatskanzlei MV, Referat 310, 

Grundsatzfragen der Zukunft in 

Mecklenburg-Vorpommern, 

Entwicklungszusammenarbeit V Schloßstraße 2-4, 19053 Schwerin Henrik.Manthey@stk.mv-regierung.de

Ines Poloski-Schmidt

Volkshochschulverband Mecklenburg-

Vorpommern e.V. S Bertha-von-Suttner-Straße 5, 19061 Schwerin ips@vhs-verband-mv.de

Jana Michael

Integrationsbeauftragte des Landes MV, 

Ministerium für Soziales, Gesundheit und 

Sport Mecklenburg-Vorpommern V Werderstraße 124, 19055 Schwerin Jana.Michael@sm.mv-regierung.de

Jessica Weiss

Eine-Welt-Regionalpromotorin Süd M-

V/Ökohaus e.V. S Hermannstraße 36, 18055 Rostock jessica.weiss@oekohaus-rostock.de

Kathleen Veit

Eine-Welt-Regionalpromotorin westliches M-

V/Soziale Bildung e.V. V Doberaner Straße 21, 18057 Rostock k.veit@soziale-bildung.org

Katrin Paul IB Nord, Freiwilligendienste V Dr.-Külz-Str. 20, 19053 Schwerin Katrin.Paul@ib.de
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Lara Wachholz Wildpark M-V S Primerburg, 18273 Güstrow lara-wachholz@outlook.de

Maria Balbach

Volkshochschulverband Mecklenburg-

Vorpommern e.V. V Bertha-von-Suttner-Straße 5, 19061 Schwerin balbach@vhs-verband-mv.de

Martina Nösse

Landesamt für Umwelt, Naturschutz und 

Geologie MV  S Goldberger Straße 12, 18273 Güstrow  martina.noesse@lung.mv-regierung.de

Reinhard Schwarz  

AG Junges Land für Junge Leute, 

Tourismusverband Mecklenburg-

Vorpommern e.V.  V Platz der Freundschaft 1,   18059 Rostock  r.schwarz@auf-nach-mv.de  

Clara Tobaben

Bauernverband MV, Bereich Schulen und 

Berufe  V Trockener Weg 1b,  17034 Neubrandenburg  tobaben@bv-mv.de  

Katrin Schüler  Landeszooverband MV  V

Zoo Rostock, Rennbahnallee 21, 18059 

Rostock  k.schueler@zoo-rostock.de
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Dr. Thorsten Permien  

Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und 

Verbraucherschutz  Dreescher Markt 2,     19061 Schwerin  t.permien@lm.mv-regierung.de  

Ulrike Gisbier Über.Morgen gGmbH Schependorf 11, 18246 Baumgarten bildung@uebermorgen.info
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